poskytnúť poskytovateľovi sociálnej služby finančný príspevok za hodiny 

opatrovateľskej služby poskytnuté klientovi podľa počtu hodín v zmysle uzatvorených 

zmlúv o poskytovaní opatrovateľskej služby a počtu požadovaných mesiacov za 

oprávnené obdobie od 01.01.2024, najdlhšie do 31.12.2026, najviac vo výške 

145 277,60 eur (slovom jednostoštyridsaťpäťtisíc dvesto sedemdesiatsedem eur 

a šesťdesiat eurocentov). 

Finančný príspevok za dané obdobie sa bude poskytovať prostredníctvom mesačných 

platieb formou príspevku za poskytnuté hodiny opatrovateľskej služby. 

Navýšenie finančného príspevku vo výške 41 695,94 eur (slovom štyridsaťjedentisíc 

šesťsto deväťdesiatpäť eur a deväťdesiatštyri eurocentov), uvedené v Dodatku č. 3, je 

možné použiť výlučne na oprávnené obdobie od 01. 01. 2026 najdlhšie do 31. 12. 

2026 a nemožno ho použiť na spätné vyplácanie žiadostí o príspevok vzťahujúcich sa 

k oprávnenému obdobiu roku 2025.“